
FILMOVÝ FESTIVAL 
 

Promítání filmů jaro 2019 

Kulturní dům Pečky 
 

K oblakům vzhlížíme 
21. 3. 2019 od 19:00 hod    

(Český lev, MFDF Jihlava, Ceny české filmové kritiky – 2014 – nejlepší dokumentární film) 
Host Tomáš Feřtek – publicista, novinář, spisovatel, odborník na vzdělávání 
 
K oblakům vzhlížíme 
Pach spálených pneumatik, semišové potahy a řev motoru, to je Ráďův svět. Oddaný 
milovník tuningu tráví se svým rozpadajícím se Fordem více času než se střídajícími se 
přítelkyněmi, jejichž společná záliba v nalepovacích nehtech není náhodná. Ráďovy dny 
bezcílně plynou - většinou je tráví drobnými opravami motoru nebo sháněním místa 
ještěrkáře v okolních fabrikách. Noci však patří dunícím tuningovým festivalům. V závodech 
sice většinou pohoří, ale tma laskavě maskuje velké nedokonalosti na Ráďově autě a ještě 
větší nedokonalosti v jeho prázdném životě. V kulisách severních Čech, upadlého regionu s 
vysokou nezaměstnaností a nechvalně proslulými protiromskými pochody, předkládá trpělivé 
filmové pozorování Martina Duška melancholický obraz jedné vyřazené generace mladých 
lidí. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Brčka  
28. 3. 2019 od 19:00 hod   

(USA, Kostarika 2017)  
Host Viktorie Tenzerová – zástupkyně ředitele Glopolis, organizátorka filmového festivalu Země na 
talíři, spoluorganizátorka projektu Neplýtváme tím, co jíme, do kterého je zapojena i ZŠ Pečky 
 
Brčka  
Věřili byste tomu, že malá plastová brčka dokážou napáchat ohromné škody na životním 
prostředí? Odhaduje se, že jen v Americe se za jediný den spotřebuje půl miliardy 
jednorázových brček. Působivý snímek Brčka, namluvený oscarovým hercem Timem 
Robbinsem, vás vcucne do děje a - poodhalením skutečností za plastovým odpadem - vás 
vyplivne v realitě. Setkáme se s mořskými biology, umělci, aktivisty a majiteli podniků, kteří 
společně představují možné cesty změny, krok za krokem. Dokážeme se i my inspirovat a 
odlehčit planetě, která se nyní topí ve vyhozených jednorázových plastech? 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


